
 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN    NNºº  089/2023 

    GGEENNEERRAALL  PPIICCOO,, 30 de Marzo de 2023.- 

VISTO: 
 La Resolución Nº 018/15 y sus modificatorias Resolución Nº 009/19 y 110/21 del Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que mediante Resolución 189/15 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Veterinarias de 
la Universidad Nacional de La Pampa se aprueba el Reglamento de Adscripciones a Unidades Productivas, 
demás dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación. 
 

Que por Resolución Nº 110/21 del Consejo Directivo se modifica el Artículo 1º del mencionado 
Reglamento donde estipula que: “la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La 
Pampa abrirá en el mes de marzo de cada año un llamado a selección para incorporar estudiantes, 
profesionales y docentes como Adscriptos/as a las diferentes dependencias. Una vez finalizada la 
inscripción en la Secretaría de Extensión, se enviarán la nómina de inscriptas/os con la documentación de 
antecedentes al responsable de cátedra o dependencia que realizó el pedido de adscriptos/as”. 
 
 Que se cumplimentaron los pasos previstos en el Reglamento de Adscripciones a Unidades 
Productivas, demás dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación para la selección de 
Aspirantes. 
 
 Que las/los docentes responsables han enviado a la Secretaría de Extensión el Acta de evaluación 
y designación de Adscriptas/os correspondiente a las Unidades Productivas, demás dependencias 
Académicas, de Extensión y/o Investigación de la Facultad de Ciencias Veterinarias de La Universidad 
Nacional de La Pampa.  
 
 Que cada Unidad Productiva, dependencia Académica, de Extensión y/o Investigación ha 
designado a las/los docentes responsables del acompañamiento y seguimiento de las actividades 
asignadas a las/los Adscriptas/os. 
 
 Que en Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del día 30 de Marzo de 2023, puestas las 
Adscripciones 2023 a consideración de los/as Sres/as. Consejeros/as, son aprobadas por unanimidad. 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 
 

R E S U E L V E: 
 
 
 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
//2.- 
 
ARTÍCULO 1º: Aprobar la Selección de Adscriptas/os a UNIDADES PRODUCTIVAS, DEMAS 
DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE INVESTIGACION Y/O EXTENSION de la Facultad de Ciencias 
Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa y sus correspondientes Docentes Responsables, 
para el período comprendido entre los meses de Abril 2023 – Marzo 2024, según consta en el Anexo de la 
presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese. Notifíquese a las/os interesadas/os. Pase a Secretaría de 
Extensión, Unidades Productivas, dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación. Cumplido, 
archívese. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presidente 
Consejo Directivo 

Facultad de Ciencias Veterinarias 
UNLPam 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
ANEXO 

 
ADSCRIPCIONES 2023 A UNIDADES PRODUCTIVAS, DEMAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE 

INVESTIGACIÓN Y/O EXTENSIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

 
CÁTEDRAS 

 
CÁTEDRA BIOLOGÍA GENERAL 

 
ADSCRIPTO/AS ESTUDIANTE/S 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MARTINEZ BELAZQUE, Facundo 43415827 Dra. WILLIAMSON, Delia 
Esp. BRUNI, María de los Ángeles 

Dra. GOMEZ, María Bettina 
CORTES, Candelaria Sol 38429469 

KOHLER, Candelaria 41098066 

 
ADSCRIPTO/A PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GIAI, Laura Romina 36220623 Dra. WILLIAMSON, Delia 
Esp. BRUNI, María de los Ángeles 

Dra. GOMEZ, María Bettina GARAT, José Luis 12857515 

 
CÁTEDRA ANATOMÍA DESCRIPTIVA DE BOVINOS 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FERNANDEZ, Lucrecia 
 

44984148 

Esp. GENTILI, Sergio 
M.V CILARIO, Daniel CILARIO 

M.V VALENTINI, Alejandro 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FORTE GARCIA, Denis Horacio 32578241 
Esp. GENTILI, Sergio 

M.V CILARIO, Daniel CILARIO 
M.V VALENTINI, Alejandro 

 
 
 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

CÁTEDRA FÍSICA BIOLÓGICA 
 

ADSCRIPTA ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FERNANDEZ, Lucrecia 44984148 
M.V MARENGO, María Lorena 

Lic. ANCONETANI, María Marta 
Dra. BOERIS, Mónica 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MAZZAFERRO, Paula 31524302 
M.V MARENGO, María Lorena 

Lic. ANCONETANI, María Marta 
Dra. BOERIS, Mónica 

 
CÁTEDRA QUÍMICA INORGANICA Y ORGANICA 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SOLER, Iara 43483726 

Esp. CURA, Sandra 
Bioq. MOREA, Marcelo 
M.V MARIGO, Walter 
M.V CARRIZO, Carlos 
Mg. CERLIANI, Javier 
M.V PALERMO, Pedro 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SANTOS, Paola 35899049 

Esp. CURA, Sandra 
Bioq. MOREA, Marcelo 
M.V MARIGO, Walter 
M.V CARRIZO, Carlos 
Mg. CERLIANI, Javier 
M.V PALERMO, Pedro 

 
CÁTEDRA ANATOMÍA COMPARADA 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FORTE GARCIA, Denis Horacio 32578241 
Esp. GENTILI, Sergio 
M.V CILARIO, Daniel 

M.V VALENTINI, Alejandro 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
CÁTEDRA FISIOLOGÍA ANIMAL 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CARABAJAL AGUIRRE, Eimi 39932546 Dra. BOERIS, Mónica 
Mg. GENERO, Gabriel 

MV. MANSO, Aldo Daniel 
Bioq. MOLINA, Germán 

DELMAS, Florencia Anabela 38702731 

PIZARRO, Micaela 43542687 

 
CÁTEDRA INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTO ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GAYOSO, Martin 42884713 

Dr. PARIANI, Alberto 
Dr. CASTALDO, Ariel 

MV. HECKER, Facundo 
M.V LAMELA ARTEAGA, Priscila 

 
ADSCRIPTOS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

REYNA, Ramiro Omar 32863930 
Dr. PARIANI. Alberto 
Dr. CASTALDO, Ariel 

MV. HECKER, Facundo 
M.V LAMELA ARTEAGA, Priscila 

MONTES, Camilo Daniel 38158284 

 
CÁTEDRA QUÍMICA BIOLÓGICA 

 
ADSCRIPTO ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

VILCHE, David Antonio 40269535 
M.V SIERRA, Griselda 

M.V WITT, Silvana 
M.V GINART, Luciano 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

LECITRA, Rut 28930163 
Dra. VIGLIERCHIO, María del Carmen 

RODRIGUEZ, Paulina Soledad 35899403 

 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
CÁTEDRA HISTOLOGÍA II 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

DEVEAUX ANTONINI, Luz Melina 43372726 Dra. VELEZ, Carolina 
M.V CANOVAS Lorena 

M.V GARCIA Mónica Graciela ETCHEVERRY, Briana Selene 42234684 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MOIRAGHI, Laura Andrea 20589382 
Dra. VELEZ, Carolina 

M.V CANOVAS Lorena 
M.V GARCIA Mónica Graciela 

 
CÁTEDRA INGLÉS 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

ECHEPAR, María del Luján 26172988 Trad. TORALES ALDERETE, María Stela 

 
CÁTEDRA BIOESTADÍSTICA 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CANOVAS, María Lorena 36963409 
Ing. PALEZZA, Jorge 
Ing. REMIREZ, Pablo 

 
CÁTEDRA SOCIOLOGÍA Y LEGISLACIÓN 

 
ADSCRIPTO/AS PROFESIONAL/ES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

LUX, Juan Manuel 24733327 
Dr. PARIANI, Alberto 
M.V POMA, Karina 

MANINO, María Celeste 32278950 

GOMEZ, Leticia 26543596 

 
 
 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
CÁTEDRA PATOLOGÍA GENERAL Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

 
ADSCRIPTO/AS ESTUDIANTE/S 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CERDA, Matías 38083082 Esp. KENNY, Osvaldo 
M.V GALEANO, María Fernanda 

M.V RODRIGUEZ, Alfonsina 
MEDINA, Candela 42584436 

PELOSO, Jesica 39932881 

 
CÁTEDRA SEMIOLOGÍA Y PROPEDÉUTICA 

 
ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CORSI, Alberto Andrés 36895952 
Esp. RIO, Fernando 

M.V VESPOLI, Veronica 
M.V GALETTI, Ericka 

M.V GONZALEZ, Juan Manuel 
ZENOCRATI PASCUALETTI, Renzo 40877666 

 
CÁTEDRA GENÉTICA Y MEJORAMIENTO ANIMAL 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

LOZA NUÑEZ, Macarena 41831022 Dra. BALTIAN, Laura 
M.V PERATTA, Delia 

Dr. SCHMIDT, Enrique ETCHEVERRY Briana 42234684 

 
ADSCRIPTA/OS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

CLAUZURE, Mariángeles 30782086 

Dra. BALTIAN, Laura LEAVI DE ASIS, Víctor Emanuel 37055646 

REMIREZ, Pablo 29361341 

 
CÁTEDRA BACTERIOLOGÍA Y MICOLOGÍA 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SOLANO, Agustina 39596271 
M.V STASKEVICH, Ana Sandra 

Mg. TORTONE, Claudia 
Dra. PORTU, Ana Inés 

 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SCHENHEITER, Andrea Belén 37825039 
M.V STASKEVICH, Ana Sandra 

Mg. TORTONE, Claudia 
Dr. PORTU, Ana Inés 

 
CÁTEDRA VIROLOGÍA E INMUNOLOGÍA BÁSICA 

 
ADSCRIPTO/A PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PALERMO, Pedro 39521630 Mg. GASTALDO, Marcelo 
M.V STASKEVICH, Ana Sandra TORRES, Adriana 32863749 

 
CÁTEDRA ENFERMEDADES INFECCIOSAS 

 
ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y AELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GENTILI, Tomas 42915601 Dra. ARDOINO, Silvia 
Esp. MARIANI, Ezequiel 

M.V BRANDAN, José Luis GAYOSO, Martin 42884713 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

BORRELLO, Antonela Beatriz 32391150 Dra. ARDOINO, Silvia 
Esp. MARIANI, Ezequiel 

M.V BRANDAN, José Luis MARCHINI, María Emilia 34536918 

 
CÁTEDRA PARASITOLOGÍA Y ENFERMEDADES PARASITARIAS 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MONSALVE, Fernanda Marcela 40111261 

M.V CALVO, Claudio 
Dra. D’FRANCISCO, Florencia 

Esp. LAPUYADE, Cecilia 
Esp. CAZAUX, Natalia 

BIONDI, Giuliana 41835312 

BARTH, Juliana Gabriela 39942614 

FRONTINI, Laura 41719591 

DEVAUX ANTONINI, Luz Melina 43372726 

BRAVIN, Victoria Belén 41589885 

LOPEZ SIMON, María Florencia 41339285 

 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
ADSCRIPTO/A PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PORTILLO, Ramiro 34399130 
M.V CALVO, Claudio 

Dra. D’FRANCISCO, Florencia 
Esp. LAPUYADE, Cecilia 

Esp. CAZAUX, Natalia 
PEREZ, Anabela 36220669 

 
CÁTEDRA TÉCNICA Y PATOLOGÍA QUIRURGICA 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ARRIAGADA, Valeria Daniela 25975051 

Dr. AUDISIO, Santiago Andrés 
Esp. VAQUERO, Pablo 
M.V MONDINO, Mariela 

RAMIREZ, Yanina 34701095 

GONZALEZ, Estefanía 41094873 

MARTINO, Tamara 37397663 

FRONTINI, Laura 41719591 

LUCERO, Jesica Nerea 33185835 

HERRERA, Aldana Soledad 37757927 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GORRA VEGA, Milton Cesar 31577221 
Dr. AUDISIO, Santiago Andrés 

Esp. VAQUERO, Pablo 
MV. MONDINO, Mariela 

 
CÁTEDRA FARMACOLOGÍA 

 
ADSCRIPTA/OS ESTUDIANTE/S 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PEREZ MANSILLA, Rodrigo 39385192 
M.V TOSO, Federico 

M.V HARTFIEL, Luciano 
Dr. MAÑAS, Fernando 

GONZALEZ, Estefanía 41094873 

RETAMAL, Federico Ezequiel 35693869 

BONIVARDO, Renzo Yoel 36283897 

 
CÁTEDRA ECONOMÍA AGRARIA 

 
ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 

 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

AVILA, Lautaro 41025021 

Dr. GIORGIS, Alberto 
Esp. GUTIERREZ, Ricardo 

CRESPO, Fabricio 39697285 

NOVAK, Rodrigo 40002816 

GENTILI, Tomas 42915601 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

STALDER, María 29663855 Dr. GIORGIS, Alberto 
Esp. GUTIERREZ, Ricardo AIASSA MONTENEGRO, Esmeralda 36479911 

 
CÁTEDRA CLÍNICA DE ANIMALES GRANDES 

 
ADSCRIPTO/A ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ECHEGOYEN, Facundo 41325986 Esp. MASCARO, Daniel 
M.V CALVO, Claudio CARABAJAL AGUIRRE, Eimi 39932546 

 
ADSCRIPTOS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PORTILLO, Ramiro 34399130 
Esp. MASCARO, Daniel 
M.V. CALVO, Claudio 

BARALE, Joaquín 40609489 

AYETZ, Leandro Javier 34710984 

 
CÁTEDRA EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PÚBLICA 

 
ADSCRIPTA/OS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

GOMEZ Leticia 26543596 Mg. GARCIA CACHAU, Mariela 
Dr. MOLINA, Leonardo 
M.V MORENO, Marcos 

Esp. CORNEJO, Tamara 

CALMELS, Matías Alejandro 29649078 

LA PORTA, Diego 28618728 

 
CÁTEDRA REPRODUCCIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTA/OS ESTUDIANTES 

 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

AZALDEGUI, Ignacio 41476971 
Dr. BARTOLOME, Julián 
MSc. ROSSETTO, Liliana 

Mg.  CERUTTI, Dante 
MV. ZAPATA, Luis 

ECHEGOYEN, Federico 41325985 

BREPPE, María Candelaria 40611905 

ECHEGOYEN, Facundo 41325986 

KAPITULA, Bladimir 41438724 

 
ADSCRIPTO/AS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CHAPERO, Luisina 35592598 Dr. BARTOLOME, Julián 
Mg. ROSSETTO, Liliana 

Mg. CERUTTI, Dante 
MV. ZAPATA, Luis 

FRANCO, Gabriel Fabián 34951040 

ARAGON, Gimena 36577543 

 
CÁTEDRA BROMATOLOGÍA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

FORTE GARCIA, Denis Horacio 32578241 

Dr. OTROSKY Roberto 
Esp. FORTE Mariana 

M.V BECARES, Guillermo 
Mg. SCHIAFFINO, Belén 

 
CÁTEDRA INMUNOLOGÍA ESPECIAL 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PALERMO, Pedro Vicente 39521630 
Dr. MEGLIA, Guillermo 
Mg. CASTILLO, Melina 

 
CÁTEDRA PRODUCCIÓN DE RUMIANTES MENORES 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CASTRO, Martin 36791971 Dr. DAYENOFF, Patricio 
M.V ROBERI, José Luis 

M.V KOTANI, Ignacio 
M.V NICOLAS, Agustín 

M.V GORRACHATEGUI, María Soledad 

LUCERO, Jesica 33185835 

PISTARINI, Karen 38036909 

PESSACG, Matías German 28544803 

 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
ADSCRIPTO/AS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

NOUVIALE, Hugo 23186301 Dr. DAYENOFF, Patricio 
M.V ROBERI, José Luis 

M.V KOTANI, Ignacio 
M.V NICOLAS, Agustín 

M.V GORRACHATEGUI María Soledad 

TRONCOSO, Valeria 30389467 

ARAGON, Paola 36577543 

 
CÁTEDRA PRODUCCIÓN DE BOVINOS PARA CARNE 

 
ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ECHEGOYEN, Federico 41325985 
Dr. TOBAL, Claudio 

Esp. SIERRO, Marcelo 
M.V PERATTA, Delia 

Dr. MORALEJO, Ricardo 

ARISTI, Mateo 41453997 

ORTIZ HECK, Franco 38295748 

GONZALEZ, Franco 40610237 

KAPITULA, Bladimir 41438724 

 
ADSCRIPTA/OS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SOBARZO, María del Rosario 35310494 Dr. TOBAL, Claudio 
Esp. SIERRO, Marcelo 
M.V PERATTA, Delia 

Dr. MORALEJO, Ricardo 

URTIZBEREA, Nicolás 35795168 

BARALE, Joaquín 40609489 

 
CÁTEDRA INDUSTRIALIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE  

PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS PECUARIOS 
 

ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PEREZ MANSILLA, Rodrigo N. 39385192 
Esp. SARAVIA, Daniel C. 
M.V DUPUY, Fernando 
Mg. TESTA, Leonardo 

CPN. SANCHEZ, Adrián 
BURGOS, Gonzalo J. 38626864 

 
CÁTEDRA PRODUCCIÓN DE AVES 

 
ADSCRIPTO ESTUDIANTE 

 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

DOMKE, Denis Leonel 35250548 
Dra. ARDOINO, Silvia 

Esp. MARIANI, Ezequiel 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MARCHINI, María Emilia 34536918 
Dra. ARDOINO, Silvia 

M.V MARIANI, Ezequiel 

 
AREAS 

 
ÁREA ANIMALES DE LABORATORIO (CePAE) 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

LABEGORRA, Sofía 44242255 
Dra. BOERIS, Mónica 

MV. LUCERO ARTEAGA, Franco 
ABREGO ALVAREZ, Ana 44322203 

HECK, Valentina 44007397 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PORTU, Ana Inés 31892745 
Dra. BOERIS, Mónica 

MV. LUCERO ARTEAGA, Franco 

 
ÁREA JARDIN DE PLANTAS TÓXICAS Y MEDICINALES 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

MONTES, Camilo Daniel 38158284 Dra. BOERIS, Mónica 

 
ESCUELA DE CAPACITACIÓN PARA OVEJEROS 

(Dependiente de la Cátedra de Producción de Rumiantes Menores) 
 

ADSCRIPTO ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PESSACG, Matías German 28544803 
MV. ROBERI, José Luis 
MV. NICOLAS, Agustín 

 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
ADSCRIPTOS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MARIPAN, Fabio Lucas 33771704 MV. ROBERI, José Luis 
MV. NICOLAS, Agustín GUTIERREZ, Joaquín Darío 38430294 

 
LABORATORIOS 

 
LABORATORIO DE BIOLOGÍA 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PITHOD, Guadalupe 43941470 

Dra. WILLIAMSON, Delia 
M.V GARCIA, Mónica 

Dra. CLAUZURE, Mariángeles 
M.V CANOVAS, Lorena 

Dra. VIGLIERCHIO, María del Carmen 
Dra. VELEZ, Carolina 

 
CENTROS 

 
CIDEF 

 
ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

ABREGO ALVAREZ, Ana 44322203 
Dra. BILBAO, María Guillermina 

Dra. PORTU, Ana Inés 
HECK, Valentina 44007397 

LABEGORRA, Sofia 44242256 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MAZZAFERRO, Paula 31524302 
Dra. BILBAO, María Guillermina 

Dra. PORTU, Ana Inés 
SCHENHEITER, Andrea 37825039 

 
 
 
 
 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
CENTRO DE REPRODUCCIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTO ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PESSACG, Matías German 28544803 

Esp. RAMOS, Sebastián 
M.V NICOLAS, Agustín 
M.V ROBERI, José Luis 
Mg. ROSSETTO, Liliana 

 
ADSCRIPTA/OS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

MARIPAN, Fabio Lucas 33771704 Esp. RAMOS, Sebastián 
M.V NICOLAS, Agustín 
M.V ROBERI, José Luis 
Mg. ROSSETTO, Liliana 

GUTIERREZ, Darío 38430294 

ARAGON, Paola Gimena 36577543 

 
CENTRO DE PRODUCCIÓN DE GENÉTICA PORCINA 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PEREZ, Anabela Mercedes 36220669 
Dr. PECHIN, Guillermo 

Esp. RAMOS, Sebastián 
M.V SUCURRO, Ariel 

 
HOSPITALES ESCUELA 

 
HOSPITAL ESCUELA DE ANIMALES GRANDES 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

CARBAJAL AGUIRRE, Eimi 34399130 
Esp. MASCARO, Daniel 

MV. CALVO, Claudio 

 
ADSCRIPTO/A PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

PORTILLO, Ramiro 34399130 
Esp. MASCARO, Daniel 

MV. CALVO, Claudio 

 
 



 

“2023: 40 años de restauración democrática” 
“50° aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa” 

  

  

  

  

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  089/2023 

 
HOSPITAL ESCUELA DE ANIMALES PEQUEÑOS 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO  

GOMEZ, María Paz 38552644 
Dr. MEDER, Alberto 
Esp. RIO, Fernando 

Esp. MIGUEL, Carolina 
Esp. CAZAUX, Natalia 

M.V GORRA VEGA, Milton 
M.V CALVO, Cintia 

M.V HERNANDEZ, Diego 
Esp. VAQUERO, Pablo 
M.V GIMENEZ, Marisa 

ARRIAGADA Valeria Daniela 25975051 

GONZALEZ Estefanía 41094873 

MELENDEZ, Rebeca 39967211 

CERDA, Matías 38083082 

RETAMAL, Federico Ezequiel 35693869 

BURGOS, Gonzalo Jovino 38626864 

BONIVARDO, Renzo Yoel 36283897 

RAMIREZ, Yanina Vanesa 34701095 

BIONDI, Giuliana Eva 41835312 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO  

SANCHEZ, Ana Paula 35157379 
Dr. MEDER, Alberto 
Esp. RIO, Fernando 

GALLARDO FLEMING, María Pía 36147750 

PEREZ; Anabela Mercedes 36220669 

 
 

 


		2023-03-31T11:33:01-0300
	Abelardo Mario Ferrán




